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АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЧЕНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2025 г.                                                                                          №  973
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Сеченовского муниципального округа Нижегородской области «Обеспечение безопасности жизни населения Сеченовского муниципального округа Нижегородской области
В соответствии с постановлением Администрации Сеченовского муниципального округа от 21.11.2022 г. № 42 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Сеченовском муниципальном округе», Администрация Сеченовского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Сеченовского муниципального округа Нижегородской области «Обеспечение безопасности жизни населения Сеченовского муниципального округа Нижегородской области» (далее – План мероприятий), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Сеченовского муниципального округа Д.А. Крупнова.

Глава МСУ

Сеченовского муниципального округа


           Е.Г. Наборнов

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Администрации
 Сеченовского муниципального района 
Нижегородской области


От 29.12.2025г. № 9723
План реализации 

муниципальной программы Сеченовского муниципального округа Нижегородской области

«Обеспечение безопасности жизни населения Сеченовского муниципального округа Нижегородской области» 

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)

	
	
	начала реализа-ции
	окончания реализа-

ции
	очередной год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1

«Повышение безопасности дорожного движения в Сеченовском  муниципальном округе» 
	Администрация Сеченовского муниципального  округа
	2026
	2028
	 Целью достижения результатов подпрограммы является снижение числа погибших в ДТП взрослых и детей к 2028 году по отношению к базовому году, а также в расчете на 100 тыс.населения и на 10 тыс.единиц транспортных средств
	Целью достижения результатов подпрограммы является снижение числа погибших в ДТП взрослых и детей к 2028 году по отношению к базовому году, а также в расчете на 100 тыс.населения и на 10 тыс.единиц транспортных средств
	Целью достижения результатов подпрограммы является снижение числа погибших в ДТП взрослых и детей к 2028 году по отношению к базовому году, а также в расчете на 100 тыс.населения и на 10 тыс.единиц транспортных средств

	Основное мероприятие 1.1


	Отдел ГИБДД МО МВД России «Пильнинский» (по согласованию)
	2026
	2028
	X
	X
	X

	 Мероприятие 1.1.1 

Число лиц, погибших в результате ДТП к 2028 году по отношению к базовому году
	Отдел ГИБДД 

МО МВД России «Пильнинский» (по согласованию)
	2026
	2028
	1
	1
	1

	 Мероприятие 1.1.2 

Число детей, погибших в результате   ДТП к 2028 году по отношению к базовому году
	Отдел ГИБДД МО МВД России «Пильнинский» (по согласованию)
	2026
	2028
	0
	0
	0



	 Мероприятие 1.1.3 

Число лиц, погибших в результате ДТП,  на 100 тыс.населения к 2028 году по отношению к базовому году
	Отдел ГИБДД 

МО МВД России «Пильнинский» (по согласованию)
	2026
	2028
	0,001
	0,001
	0,001

	 Мероприятие 1.1.4 

Число лиц, погибших в результате ДТП, на 10 тыс.единиц транспортных средств к 2028 году по отношению к базовому году
	Отдел ГИБДД 

МО МВД России «Пильнинский» (по согласованию)
	2026
	2028
	0,01
	0,01
	0,01

	Подпрограмма 2  

«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Сеченовском муниципальном округе» 
	Администрация Сеченовского муниципального округа
	2026
	2028
	 Целью достижения результатов подпрограммы является увеличение доли раскрытых преступлений и преступлений, совершаемых на улицах от общего количества зарегистрированных преступлений, увеличение числа участников олимпиад и конкурсов по проблемам противодействия терроризму и эксремизму, а также количества приобретенных и установленных систем видеонаблюдения и зданий, имеющих ограждение по периметру 
	Целью достижения результатов подпрограммы является увеличение доли раскрытых преступлений и преступлений, совершаемых на улицах от общего количества зарегистрированных преступлений, увеличение числа участников олимпиад и конкурсов по проблемам противодействия терроризму и эксремизму, а также количества приобретенных и установленных систем видеонаблюдения и зданий, имеющих ограждение по периметру 
	Целью достижения результатов подпрограммы является увеличение доли раскрытых преступлений и преступлений, совершаемых на улицах от общего количества зарегистрированных преступлений, увеличение числа участников олимпиад и конкурсов по проблемам противодействия терроризму и эксремизму, а также количества приобретенных и установленных систем видеонаблюдения и зданий, имеющих ограждение по периметру 

	Основное мероприятие 2.1


	Отдел ГИБДД 

МО МВД России «Пильнинский» (по согласованию)
	2026
	2028
	Х
	Х
	Х

	 Мероприятие 2.1.1

 Доля раскрытых преступлений от общего числа зарегистрированных преступлений
	Отдел ГИБДД МО МВД России «Пильнинский» (по согласованию)
	2026
	2028
	70%
	75%
	80%

	 Мероприятие 2.1.2

Удельный вес количества преступлений, совершенных на улицах, от общего количества зарегистрированных преступлений 
	Отдел ГИБДД МО МВД России «Пильнинский» (по согласованию)
	2026
	2028
	4,3%
	4,1%
	4,0%

	  Мероприятие 2.1.3

Уровень участия в олимпиадах и конкурсах учащихся общеобразовательных учреждений  района на лучшую работу по проблемам противодействия терроризму и экстремизму
	Управление образования, по делам молодежи и спорта Администрации Сеченовского муниципального округа
	2026
	2028
	95
	100
	120

	 Мероприятие 2.1.4

 Количество приобретенных и установленных систем видеонаблюдения 
	Администрация Сеченовского муниципального округа
	2026
	2028
	5
	12
	20

	 Мероприятие 2.1.5 

Количество зданий, имеющих ограждение по периметру
	Администрация Сеченовского муниципального округа
	2026
	2028
	5
	7
	10

	Подпрограмма 3  

«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Сеченовского муниципального округа»
	Администрация Сеченовского муниципального округа
	2026
	2028
	Целью достижения результатов подпрограммы является снижение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними, а также численности несовершеннолетних, совершивших преступления
	Целью достижения результатов подпрограммы является снижение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними, а также численности несовершеннолетних, совершивших преступления
	Целью достижения результатов подпрограммы является снижение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними, а также численности несовершеннолетних, совершивших преступления

	Основное мероприятие 3.1


	КДН и ЗП Администрации Сеченовского муниципального округа
	2026
	2028
	Х
	Х
	Х

	 Мероприятие 3.1.1 

Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними
	КДН и ЗП Администрации Сеченовского муниципального округа
	2026
	2028
	1
	1
	1

	 Мероприятие 3.1.2

Численность несовершеннолетних, совершивших преступления
	КДН и ЗП Администрации Сеченовского муниципального округа
	2026
	2028
	1
	1
	1

	Подпрограмма 4  

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	Администрация Сеченовского муниципального округа
	2026
	2028
	Целью достижения результатов подпрограммы является увеличение количества детей и молодежи, охваченных занятиями физической культуры и спорта и количества проведенных мероприятий антинаркотической направленности, а также уменьшение количества потребителей наркотических средств в немедицинских целях
	Целью достижения результатов подпрограммы является увеличение количества детей и молодежи, охваченных занятиями физической культуры и спорта и количества проведенных мероприятий антинаркотической направленности, а также уменьшение количества потребителей наркотических средств в немедицинских целях
	Целью достижения результатов подпрограммы является увеличение количества детей и молодежи, охваченных занятиями физической культуры и спорта и количества проведенных мероприятий антинаркотической направленности, а также уменьшение количества потребителей наркотических средств в немедицинских целях

	Основное мероприятие 4.1


	Администрация Сеченовского муниципального округа
	2026
	2028
	Х
	Х
	Х

	 Мероприятие 4.1.1

Количество  детей и молодежи в возрасте от 6 до 30 лет, охваченных в занятия физической культуры и спортом
	Управление образования, по делам молодежи и спорта Администрации Сеченовского муниципального округа
	2026
	2028
	1100
	1200
	1700

	 Мероприятие 4.1.2

Количество проведенных мероприятий антинаркотической направленности
	Рабочая группа по вопросам4раннего выявления наркопотребителей при антинаркотической комиссии Сеченовского муниципального округа 
	2026
	2028
	138
	200
	370

	 Мероприятие 4.1.3 

Уменьшение количества потребителей наркотических средств в немедицинских целях
	ГБУЗ НО «Сеченовская ЦРБ» (по согласованию)
	2026
	2028
	3
	2
	1

	Итого по программе


	X
	X
	X
	X
	X
	X


	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.
	Финансирование на первый год планового периода, тыс. руб.
	Финансирование на второй год планового периода, тыс. руб.

	Областной бюджет
	Федераль ный бюджет
	 Бюджет мун.округа
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	 Бюджет мун.округа
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	 Бюджет мун.округа
	Прочие источники

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Сеченовского муниципального округа Нижегородской области «Обеспечение безопасности жизни населения Сеченовского муниципального округа Нижегородской области»

	721,0
	0,00
	28362,1
	0,00
	721,0
	0,00
	25569,1
	0,00
	721,0
	0,00
	29506,2
	0,00

	Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения в Сеченовском муниципальном округе»

	0,00
	0,00
	28135,1
	0,00
	0,00
	0,00
	25342,1
	0,00
	0,00
	0,00
	29279,2
	0,00

	Подпрограмма 2 «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Сеченовском муниципальном округе»

	0,00
	0,00
	165,0
	0,00
	0,00
	0,00
	165,0
	0,00
	00,0
	0,00
	165,0
	0,00

	Подпрограмма 3 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Сеченовского муниципального округа»

	721,0
	0,00
	20,0
	0,00
	721,0
	0,00
	20,0
	0,00
	721,0
	0,00
	20,0
	0,00

	Подпрограмма 4 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	0,00
	0,00
	42,0
	0,00
	0,00
	0,00
	42,0
	0,00
	00,0
	0,00
	42,0
	0,00


Вместе с планом реализации должно представляться краткое обоснование необходимости каждого мероприятия для достижения непосредственного результата соответствующего основного мероприятия подпрограммы муниципальной программы.

